RediPower
11
RP2754
RP2755
RP2764
RP2765
RP2780
RP2036

Autotaladrante
Eligiendo la herramienta
correcta
Selección de herramienta
• Tipo de apriete/Componente
• Integridad de la junta
• Par requerido
• Posición de la herramienta y ergonomía
• Productividad
Atornilladores
Esta tabla es solo par ayudarle en la elección del atornillador
12
RP2754RP2780
RP2755 RP2765
in. Nm in.lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) m/s2 NPTFNm in.lb
RP2754 615 192 2754 1,450 Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
- - 5 44 8 17 210 8.3 0.9 2.0 77 <2.5 1/4”
RP2755 615 192 2755 2,200 - - 14 124 14 29 160 6.3 1.03 2.27 90 <2.5 1/4”
RP2764 615 192 2764 600 - - 14 124 8 17 228 9.0 1.0 2.20 77 <2.5 1/4”
RP2765 615 192 2765 900 - - 26 230 14 29 178 7.0 1.18 2.60 88 <2.5 1/4”
RP2780 615 192 2780 2,100 - - 15 133 14 29 164 6.46 1.06 2.35 89 26.8 1/4”
RP2764
rpm
Vea accesorios en página 15
MODELO REFERENCIA VELOCIDAD

- Portapuntas de cambio rápido
- Control de inversión de giro en el gatillo
- Alta velocidad
- Mango tipo pistola ergonómica
- Gatillo progresivo
BENEFICIOS
- Bueno para aplicaciones ligeras
- Mantenimiento simple
- Rápido apriete de tornillos
Atornilladores
@90 PSI(@6.3 Bar) – Estas especificaciones son únicamente como referencia. Compruebe por favor la documentación en cada herramienta.
13
RP2036 RP2037
RP2041 RP2042
in. Nm in.lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) m/s2 NPTFNm in.lb
RP2036 615 192 2036 10,000 Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
3.4 30 16 142 6 13 223 8.78 0.78 1.73 83 6.9 1/4”
RP2037 615 192 2037 10,000 18 160 28 248 6 13 210 8.27 0.82 1.81 88 6.2 1/4”
RP2041 615 192 2041 15,000 8 71 42 372 9 19 152 5.98 1.04 2.29 89 4.8 1/4”
RP2042 615 192 2042 5,600 6 53 41 363 13 27 153 6.02 1.02 2.25 88 6.0 1/4”
RediPower
rpm
Vea accesorios en página 15
MODELO REFERENCIA VELOCIDAD

- Portapuntas de cambio rápido
- Reversible
- Alto par
- Alta velocidad
- Sin reacción en la muñeca
BENEFICIOS
- Confort para el operario y ergonomía
- Inversión de giro con una sola mano
- Durabilidad y productividad
Atornilladores
@90 PSI(@6.3 Bar) – Estas especificaciones son únicamente como referencia. Compruebe por favor la documentación en cada herramienta.
14
RP2006 RP2014
RP2009 RP2011
in. Nm in.lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) m/s2 BSPNm in.lb
RP2005 615 192 2005 1,100 Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
0.4 3.5 4.3 38 6.5 14 182 7.2 0.8 1.8 76 <2.5 1/8”
RP2006 615 192 2006 1,100 0.4 3.5 4.4 39 6.5 14 182 7.2 0.8 1.8 75 2.3-3.9 1/8”
RP2008 615 192 2008 1,100 0.4 3.5 4.3 38 6.5 14 275 10.8 0.7 1.5 76 <2.5 1/8”
RP2009 615 192 2009 1,100 0.4 3.5 4.4 39 6.5 14 250 9.8 0.6 1.3 77 9-35 1/8”
RP2011 615 192 2011 1,470 2.0 18 5.5 49 9.0 20 278 10.9 0.9 2.0 73 16.1 1/4”
RP2012 615 192 2012 1,470 2.0 18 5.5 49 9.0 20 278 10.9 0.9 2.0 73 <2.5 1/8”
RP2014 615 192 2014 1,470 2.0 18 5.5 49 9.0 20 220 8.7 1.0 2.2 81 3.2 1/4”
RP2015 615 192 2015 1,470 2.0 18 5.5 49 9.0 20 220 8.7 1.0 2.2 81 <2.5 1/4”
RP2005
RP2008 RP2012
RP2015
rpm

Con embrague con
corte de aire
Mismas características
que RP2011
Con embrague con
corte de aire
Mismas características
que RP2014
Con embrague con
corte de aire
Atornilladores
@90 PSI(@6.3 Bar) – Estas especificaciones son únicamente como referencia. Compruebe por favor la documentación en cada herramienta.
15
RP2003 RP2010
in. Nm in.lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) m/s2 BSPNm in.lb
RP2003 615 192 2003 1,100 Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
Hex. 1/4F
0.4 3.5 1.5 13 4.1 9 197 7.7 0.4 0.9 73 <2.5 1/8”
RP2007 615 192 2007 1,100 0.4 3.5 4.3 38 6.5 14 250 9.8 0.6 1.3 81 <2.5 1/8”
RP2010 615 192 2010 1,470 2.0 18 5.5 49 9.0 20 253 10.0 0.9 2.0 76 <2.5 1/4”
RP2007
RediPower
rpm
Vea accesorios en página 15